ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 01.12.2023

№ 182/2023-вк «Об установлении тарифов на
питьевую воду и водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Фе
дерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», на основании решения правления де
партамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в приказ департамента государственного регули
рования тарифов Краснодарского края от 01.12.2023 № 182/2023-вк «Об уста
новлении тарифов на питьевую воду и водоотведение» в соответствии с прило
жением.

2. Приказ вступает в силу на следующий день после дня его официально
го опубликования.

от о ? S  £>£
г. Краснодар

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
ОТ cJS :£ > 6

ИЗМЕНЕНИЯ
в приказ департамента государственного регулирования тарифов

Краснодарского края от 01.12.2023 № 182/2023-вк
«Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение»

1. В приложении 1 таблицу изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование организации на питьевую воду на водоотведение
тариф

(руб./куб.м),
без НДС

тариф для
населения

(руб./куб.м), с
НДС

тариф
(руб./куб.м),

без НДС

тариф для
населения

(pvo./куб.м). с
НДС

1 М У Н  ТГ Г1 ТР «Темрюк-Водоканал», Темрюкский район
с 01.01.2024 по 30.06.2024 41.43 49,72 39.16 46.99

с 01.07.2024 по 31.12.2024 45.40 54,48 42,92 51,50

с 01.01.2025 но 30.06.2025 45.40 54.48 42,92 51,50

с 01.07.2025 по 31.12.2025 49.42 59,30 46,32 55,58

с 01.01.2026 по 30.06.2026 49,42 59.30 46,32 55,58
с 01.07.2026 по 31.12.2026 54,50 65,40 53,55 64,26

с 01.01.2027 по 30.06.2027 54,50 65,40 53,55 64.26
с 01.07.2027 по 31.12.2027 56.46 67,75 61,75 74,10
с 01.01.2028 по 30.06.2028 56.46 67.75 61,75 74.10
с 01.07.2028 по 31.12.2028 57.00 68.40 70,53 84,64

».
2. В приложении 3 раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы на:
2024 год -  81 031,67 тыс. рублей;
2025 год -  88 484,42 тыс. рублей;
2026 год -  96 980,45 тыс. рублей;
2027 год -  103 557,47 тыс. рублей;
2028 год -  105 889,72 тыс. рублей.».

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения

7
Н.С. Строева